
 

 

DELIBERAZIONE N.   _51__       COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELL'ORGANO TECNICO COMUNALE AI SENSI DEL 
D.LGS. 152/06 E DELLA L.R. 40/98 PER LA VALUTAZIONE  AMBIENTALE 
STRATEGICA DELLO STRUMENTO URBANISTICO ESECUTIVO DA  ATTUARSI 
MEDIANTE PIANO ESECUTIVO CONVENZIONATO OBBLIGATORIO  – GIROMINI 
GIANMARIO. 
 

L’anno duemilasedici    il giorno  ventidue     del mese di  settembre   alle ore   18,00 

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                       x                         

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                   x                

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x               

                                                                                                            Totali                     ___3____       ___=_____ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 
 
 
 
 
 



 
 
Deliberazione della Giunta comunale n.   51      del    22.09.2016 
Oggetto:  COSTITUZIONE DELL'ORGANO TECNICO COMUNALE AI SENSI DEL 

D.LGS. 152/06 E DELLA L.R. 40/98 PER LA VALUTAZIONE  AMBIENTALE 
STRATEGICA DELLO STRUMENTO URBANISTICO ESECUTIVO DA  
ATTUARSI MEDIANTE PIANO ESECUTIVO CONVENZIONATO 
OBBLIGATORIO – GIROMINI GIANMARIO. 

 
                  
 

 
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 

 

     Preso atto  
che in data 25.07.2016 al prot. n. 2361 è stato presentata la proposta di Piano Esecutivo 
Convenzionato di libera iniziativa ai sensi dell’art. 43 della L.R. 56/77 e s.m.i. dal Sig. Giromini 
Gianmario, sui terreni siti in strada Boarizza e contraddistinti al N.C.T. al fg. 15 mappali 
150,151,152,153; 
 
che lo strumento urbanistico esecutivo comprende anche la documentazione tecnica inerente la 
verifica di assoggettabilità a V.A.S.; 
 
 
      Considerato  
che ai sensi del D.LGS. 152/06 e dell’art. 7 della L.R. 40/98 l’autorità competente ai procedimenti 
di Valutazione Ambientale Strategica debba essere dotata di un Organo tecnico che assolva ai 
compiti previsti dalla normativa in questione; 
 
      Vista la D.G.R. 128931 in data 09.06.2008 ed i comunicati dell’Assessorato Politiche 
Territoriali in data 18.12.2008 e 24.12.2009 che specificano i processi di Valutazione Ambientale 
integrati alle procedure di pianificazione; 
 
Richiamata la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 50 in data 22.09.2016 di 
individuazione dell’autorità procedente e proponente per la Valutazione Ambientale Strategica; 
 
        Ritenuto che occorre individuare ai sensi delle normative sopra esposte l’organo tecnico nella 
seguente composizione: 
1 tecnico con competenze in materia ambientale urbanistica; 
1 tecnico con competenza in materia ambientale paesaggistica; 
1 tecnico con competenza in materia ambientale idrogeologica; 
 
    Valutato che le professionalità sopra esposte possono essere ben rappresentate dai professionisti 
di seguito elencati   che hanno dichiarato la disponibilità ad espletare l’incarico: 
Geologo Marco Zantonelli con studio in Via Vittorio Veneto, 74 – 13011 Borgosesia (VC); 
Dott. Vallino Guido con studio in Via Carducci, 6 – 28100 Novara (NO), urbanista già incaricato 
della Variante del P.R.G.C.; 
Ing. Unio Lorenzino con studio in Via Pietro Micca, 30 – 13100 Vercelli (VC); 
 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 in data 18/08/2000; 
 

PROPONE 
 



1. In attuazione alle procedure ambientali di valutazione previste dal D.LGS. 152/06 ed alla 
L.R. 40/98 relative alla proposta di Piano Esecutivo Convenzionato di libera iniziativa ai 
sensi dell’art. 43 della L.R. 56/77 e s.m.i. dal Sig. Giromini Gianmario, sui terreni siti in 
strada Boarizza e contraddistinti al N.C.T. al fg. 15 mappali 150,151,152,153, di istituire 
l’Organo Tecnico e di nominare a farne parte i seguenti professionisti: 
Geologo Marco Zantonelli con studio in Via Vittorio Veneto, 74 – 13011 Borgosesia; 
Dott. Vallino Guido con studio in Via Carducci, 6 – 28100 Novara (NO); 
Ing. Unio Lorenzino con studio in Via Micca Pietro, 30 – 13100 Vercelli; 

 
2.Di assegnare al presente atto immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L.    
   approvato con D.Lgs. n. 267 in data 18/08/ 2000. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì _22.09.2016_, Il Responsabile del Servizio ____F.to R. Sogno____________ 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

==== oOo ==== 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                        F.to C. Ponti  
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                                  F.to R. Sogno                                                         
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  30.09.2016  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
 
Lì  30.09.2016                                   
 
                                                                                    Il Segretario Comunale 
        F.to R. Sogno 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
      D. Lgs. 267/2000. 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
     Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì   30.09.2016 
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
          F.to R. Sogno 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   30.09.2016 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   


